

## Efter selvmord: Pillerne har slået min søn ihjel



**PILLEOFFER.** 20-årige Danilo Terrida var glad for sejlsport og styrketræning. Nu har hans familie efter flere års kamp fået medhold i, at deres søn sandsynligvis døde som følge af at tage pillerne og antidepressivet Sertralin. - Foto: Privat

Faderen til 20-årig selvmorder mener, at læge er skyld i »uagtsomt manddrab«.

### **MARIA BRUUN-SCHMIDT**

Det er den 25. oktober 2011, en tirsdag formiddag, da sønnen, broderen og eleven på Søfartsskolen i Frederikshavn ringer til sin familie i Gentofte.

Få timer senere begår han selvmord.

Men det er der ingen af familiemedlemmerne, der fornemmer, da 20-årige Danilo Terrida fortæller i telefonen, at han netop har afleveret nogle lejefilm i Blockbuster på sin løbetur, og han har aldrig løbet så hurtigt i sit liv.

»Jeg har det fint mor«, når han at sige, inden forbindelsen ryger. Den kommer aldrig igen.

Det er 11. dag, at Danilo Terrida tager antidepressivet Sertralin, som han har fået udskrevet af sin praktiserende læge i Hellerup, og det på baggrund af en telefonsamtale på otte minutter.

Danilo Terrida vil gerne have hjælp, for han har nemlig været ked af det i et stykke tid.

»Han følte sig langt væk hjemmefra. Så har han haft lidt problemer i sin opvækst med mobning, som selvfølgelig også har betydet, at han altid har måttet kæmpe lidt ekstra. Så min første tanke var jo, at det var

skønt, at min bror havde fået lykkepiller, for det gør jo én glad«, fortæller den 24-årige bror Daniele Terrida:

»Derfor var det mærkeligt, da han fortalte mig, at han havde svært ved at sove om natten, at han ikke kunne koncentrere sig, og at han følte sig forvirret og fraværende, efter at han var begyndt at tage pillerne«.

### **Opdaterede venner om selvmord**

Fra sin computer skriver Danilo Terrida en besked på Facebook, som han sender ud til alle venner og bekendte. Den er mystisk og foruroligende. Samtidig ringer han til nogle venner på Søfartsskolen for at fortælle, at han vil begå selvmord. Der er ingen, der tror ham. Han lyder så rolig.

### **LÆS OGSÅ [Afgørelse: Lykkepiller kan have kostet 20-årig livet](#)**

Daniele Terrida ser opdateringen på broderens væg og fortæller straks sine forældre om den. Faderen griber bilnøglerne for at køre mod Frederikshavn, mens moderen bliver i hjemmet i Gentofte.

Denis Terrida når kun til Lillebæltsbroen, da han bliver ringet op af Nordsjællands og Nordjyske Politi.

Hans 20-årige søn har hængt sig selv i en kran i Frederikshavn.

400 kilometer væk fra sin praktiserende læge, der har givet ham pillerne. 11 dage væk fra den dato, hvor han begyndte at tage dem.

Få timer væk fra morgenkaffen, hvor han pligttopfyldende tog det antidepressiv, som skulle fungere som en behandling mod den depression, som lægen mente, han led under, men som ifølge familien i stedet tog livet af sønnen.

### **Piller af lykke er skyld i død**

Familien mener ikke, at sønnen i første omgang skulle være diagnosticeret depressiv eller fået antidepressivet Sertralin.

»Han havde ingen depression. Hovedet hang på ham, og han havde ganske enkelt brug for at snakke med nogen«, siger moderen Marianne Terrida, som fortæller, at Danilo Terrida kedede sig i Frederikshavn og kun havde to undervisningsdage på Søfartsskolen i 'Udkantsdanmark' og sin styrketræning at gå op i.

»...Vi er sikre på, at det aldrig var sket, hvis han ikke havde fået de her piller, eller hvis han havde fået en opfølgning af lægen, der havde udskrevet lykkepillerne til ham«, fortsætter faderen Denis Terrida.

Han mener, at lægen, der udskrev pillerne, er skyld i uagtssomt manddrab for »tilsidesættelse af almindelig agtpågivenhed«, en dom som kan give 4 måneders fængsel.

»Lægen så jo aldrig på vores søn. Han har ikke gjort en eneste ting rigtig i denne sag«, siger faderen, som oplyser, at han i næste uge vil anmelde den pågældende læge til politiet:

»Vi ville ønske, den pågældende læge ville tage ansvaret for sin egen fejl«, siger han.

### **Ingen patientsikkerhed i Danmark**

Selvom forældrene nu efter over to års kamp gennem Patientforsikringen har fået medhold i sagen om, at lægemidlet sandsynligvis var medvirkende til, at sønnen begik selvmord, så er de forundrede over de praktiserende læger og sundhedssystemet i Danmark.

»Jeg ville aldrig nogensinde forvente, at alt det her kunne ske i landet. Som patient forventer du, at du har en såkaldt patientsikkerhed, men i Danmark er det en mangelvare hos almene praktiserende læger. Det er den mangel, som vores søn er blevet offer for«, siger hun:

»Alene det at have mistet pårørende gør ondt. Her har vi mistet en søn. Nu klogere vi er blevet, nu flere svar, vi har fået, nu mere fuldkomment unødigt er det, at vores søn har mistet livet«.

»Det kunne være forhindret«.

Politiken har forsøgt at kontakte lægen, der udskrev pillerne, men det er kun kollegaen, der deler lægepraksisen med ham, som ønsker at udtale sig. Hun fortæller, at de er lykkelige for, at sagen er afsluttet, men ønsker ikke at kommentere mere på sagen.

»Det har været rigtig ubehageligt for os. Det er ubehageligt at blive anklaget for nærmest at have slået manden ihjel, når man forsøger at hjælpe via sit lægearbejde«, fortæller hun.

---

Ressource: <http://politiken.dk/forbrugogliv/sundhedogmotion/ECE2174626/efter-selvord-pillerne-har-slaaet-min-soen-ihjel/>

Offentliggjort:

[Sundhed](#) 5. jan. 2014 KL. 19.16

© POLITIKEN.dk